83 310/118 GD 1/14
— Die Ventile DSPE* sind vorgesteuerte Proportional-
Wegeventile dessen Anschlussbild gemäß der Norm ISO
4401 ausgeführt ist.
— Die Ventilöffnung und somit der Volumenstrom über das
Ventil können stetig (proportional) im Verhältnis zum
elektrischen Eingangssignal gesteuert werden
— Die Ventile können direkt via zentraler Steuereinheit

Parallelschema “SB”: 2 Stellungen (mittlere
+ äußere Stellung) mit Federzentrierung
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
Elektrische Verbindung der
Spule: Anschluss für
Würfelstecker Typ
EN 175301-803
(Ehem. DIN 43650)
manuelle
Übersteuerung
(siehe Abschn. 7)
Baureihen-Nummer (Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und Installation)
Leckölleitung: I = interne
E = externe
Nenngröße:
  5 = CETOP P05 (HINWEIS)
5R = ISO 4401-05
  7 = ISO 4401-07
  8 = ISO 4401-08
10 = ISO 4401-10
Steuerung: I = interne       E = externe
                 Z = Innensteuerung mit Druckminderventil
                 mit 30-bar fester Eichung
                 (siehe Abschn.6)
Nennspannung der Spule:
D12 = 12 V GS
D24 = 24 V GS
Kolbentyp:
C = geschlossene Mittelstellung
A = offene Mittelstellung
RC = Regenerativschaltung geschl. Mittelstell.
RA = Regenerativschaltung offenen Mittelstell.
Vorgesteuertes
Wegeventil
Elektrische
Proportionalsteuerung
Nenndurchfluss des Kolbens (siehe Abschn. 2)
Schementyp für Ausführung mit einziger Magnetspule
(weglassen für Ausführung mit zwei Magnetspulen):
SA = 1 Magnetspule für gekreuztes Schema
SB = 1 Magnetspule für Parallelschema
D S P E - / 11 - K1 //
HINWEIS: Diese Ausführung ist mit dem E4E Duplomatic Ventil austauschbar.
Ventilstyp * Nenndurchfluss mit Δp 10 bar P-T
DSPE5
DSPE5R
80 80 l/min
80/40 80 (P-A) / 40 (B-T) l/min
DSPE7
100 100 l/min
150 150 l/min
150/75 150 (P-A) / 75 (B-T) l/min
DSPE8
200 200 l/min
300 300 l/min
300/150 300 (P-A) / 150 (B-T) l/min
DSPE10
350 350 l/min
500 500 l/min
500/250 500 (P-A) / 250 (B-T) l/min
Ventilstyp * Durchfluss mit Δp 10 bar P-T
DSPE7 150/75 150 (P-A) / 75 (B-T) l/min
DSPE8 300/150 300 (P-A) / 150 (B-T) l/min
DSPE10 500/250 500 (P-A) / 250 (B-T) l/min
83 310/118 GD 3/14
DSPE*
BAUREIHE 11
Die Kennlinien stellen typische Durchflusskurven für verschiedenen verfügbaren Ventilkolben, bei einem konstanten Δp, in Abhängigkeit von
dem von der Magnetspule gelieferten Stroms da (Hinweis: Der Höchststrom in der Magnet- Ausführung D24 betraegt 800 mA) .

festeigestellten Wert von 30 bar zu bestellen.
Betreffend der Bestellung, fügen Sie den Buchstabe Z
in der Bestellbezeichnung unter der Posit ion
"Steuerung" hinzu (siehe hierzu auch Abschn. 1
und 12).
NENNSPANNUNG V GS 12 24
WIDERSTAND (mit 20°C) Ω 3,66 17,6
NENNSTROM A 1,88 0,86
EINSCHALTZEIT 100%
ELEKTROMAGNETISCHE
VERTRÄGLICHKEIT (EMV)
nach den Normen
2014/30/EU
SCHUTZART
Witterungseinflüsse (EN 60529)
IP 65
SCHUTZKLASSE:
Wicklungsisolierung (VDE 0580)
Imprägnierung
Klasse H
Klasse F
83 310/118 GD 6/14
DSPE*
BAUREIHE 11
6.1 - STEUERUNGEN UND LECKÖLLEITUNGEN
DSPE * Ventile sind mit internem als auch externem Steuerölzulauf / Steuerölablauf lieferbar. Die Ausführung mit externem Steuerölablauf
(Leckölleitung) ermöglicht einen höheren Rückstaudruck innerhalb des Ventils während der Dekompressionsphase.
VENTILSTYP
Stopfenmontage
X Y
IE
INTERNE STEUERÖLZUFUHR UND
EXTERNE LECKÖLLEITUNG
NEIN YES
II
INTERNE STEUERÖLZUFUHR UND
INTERNE LECKÖLLEITUNG
NEIN NEIN
EE
EXTERNE STEUERÖLZUFUHR UND
EXTERNE LECKÖLLEITUNG
JA JA
EI
EXTERNE STEUERÖLZUFUHR UND
INTERNE LECKÖLLEITUNG
JA NEIN
X: Stopfen M5x6 für externe
Steuerölzufuhr
Y: Stopfen M5x6 für externe
Leckölleitung
X : Stopfen M6x8 für externe
Steuerölzufuhr
Y : Stopfen M6x8 für externe
Leckölleitung
T
P
DSPE8 DSPE10DSPE7DSPE5
DSPE5R
7 - MANUELLE ÜBERSTEUERUNG
Das standard Ventil gebraucht Magnete mit Pin für die Handnotbetätigung im Rohr eingebaut. Der Antrieb solcher Handnotbetätigung muss
mit einem angemessenen Werkzeug ausgeführt werden und man sollte vorsichtig sein, die Lauffläche nicht zu beschädigen.
Auf Wunsch sind drei Ausführungen mit Handnotbetätigung verfügbar:
- CM: Mit Gummi-Schutzkappe
- CS: mit Einstellschraube aus Metall mit Schraube M4 und Kontermutter, um die mechanische Verstellung zu ermöglichen.
- CK: CK Version besteht aus einem einfachen Drehknopf. Durch Drehen des Knopfes wird der Stift in das Polrohr des Magneten gedrückt und